технический  паспорт  изделия
Пресс-фитинги латунные
для металлопластиковых труб
Uni-fitt
2
Технический ПАсПОРТ
1.	 Назначение	и	область	применения
Пресс-фитинги UNI-FITT предназначены для соединения металлопластиковых труб

веющей стали AISI 304 (EN 10088-2), уплотнительные
кольца – EPDM (этилен-пропиленовый каучук), диэ-
лектрическое кольцо – PE-LD (полиэтилен низкой плот-
ности). Профиль кольца позволяет осуществить точное
прилегание насадок пресс-инструмента.
Смотровые «окошки»  расположенные на гильзе пред-
назначены для контроля правильного положения трубы.
Фитинги снабжены контуром безопасности для визуального выявления неопрессован-
ных соединений во время гидравлических испытаний давлением.
3
Технический ПАсПОРТ
Муфта со сгоном
Муфта с накидной гайкой
(евроконус)
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10562G001604 16 x 1/2” 10 10560G001605 16 x 3/4” 10
10562G002004 20 x 1/2” 10 10560G002005 20 x 3/4” 10
10562G002005 20 x 3/4” 10
Муфта с накидной гайкой
(плоское уплотнение) Угол
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10563G001604 16 x 1/2” 10 10520G161600 16 10
10563G001605 16 x 3/4” 10 10520G202000 20 10
10563G002005 20 x 3/4” 10 10520G262600 26 5
10520G323200 32 1
3.	 Номенклатура
Муфта Муфта редукционная
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10510G161600 16 10 10510G201600 20 x 16 10
10510G202000 20 10 10510G262000 26 x 20 5
10510G262600 26 5 10510G322600 32 x 26 1
10510G323200 32 1 10510G323200 32 1
Муфта н Муфта В
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10512G001604 16 x 1/2” 10 10511G001604 16 x 1/2” 10
10512G002004 20 x 1/2” 10 10511G002004 20 x 1/2” 10
10512G002005 20 x 3/4” 10 10511G002005 20 x 3/4” 10
10512G002605 26 x 3/4” 5 10511G002605 26 x 3/4” 5
10512G002606 26 x 1” 5 10511G002606 26 x 1” 5
10512G003206 32 x 1” 1 10511G003206 32 x 1” 1
10510G323200 32 1
4
Технический ПАсПОРТ
Угол В Угол н
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10521G001604 16 x 1/2” 10 10522G001604 16 x 1/2 10
10521G002004 20 x 1/2” 10 10522G002004 20 x 1/2” 10
10521G002005 20 x 3/4” 10 10522G002005 20 x 3/4” 10
10521G002605 26 x 3/4” 5 10522G002605 26 x 3/4” 5
10521G003206 32 x 1” 1 10522G003206 32 x 1” 1
Угол для подключения
радиатора
с никелированной
трубкой d 15 mm
тройник
Артикул Размер Упаковка, шт.
10530G161600 16 10
Артикул Размер Упаковка, шт. 10530G202000 20 10
10525G161503 16 x 300 mm 2 10530G262600 26 5
10525G201503 20 x 300 mm 2 10530G323200 32 1
тройник
редукционный
(редукция среднего
отвода)
тройник
редукционный
(редукция среднего
и крайнего отводов)
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10530G162016 16 x 20 x 16 10 10530G201616 20 x 16 x 16 10
10530G201620 20 x 16 x 20 10 10530G261620 26 x 16 x 20 5
10530G202620 20 x 26 x 20 5 10530G262020 26 x 20 x 20 5
10530G261626 26 x 16 x 26 5
10530G262026 26 x 20 x 26 5
10530G322032 32 x 20 x 32 1
5
Технический ПАсПОРТ
тройник н  тройник В
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10532G160416 16 x 1/2” x 16 10 10531G160416 16 x 1/2” x 16 10
10532G200420 20 x 1/2” x 20 10 10531G200420 20 x 1/2” x 20 10
10532G200520 20 x 3/4” x 20 10 10531G200520 20 x 3/4” x 20 10
10532G260426 26 x 1/2” x 26 5 10531G260426 26 x 1/2” x 26 5
10532G260526 26 x 3/4” x 26 5 10531G260526 26 x 3/4” x 26 5
10532G260626 26 x 1” x 26 5 10531G320532 32 x 3/4” x 32 1
10532G320532 32 x 3/4” x 32 1 10531G320632 32 x 1” x 32 1
Водорозетка
(H=39 mm)
Водорозетка проходная
трехплоскостная
(H = 52 mm)
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10524G001604 16 x 1/2” 10 10523G160416 16 x 1/2” x 16 10
Водорозетка
(H=52 mm)
Водорозетка
двойная на планке
Артикул Размер Упаковка, шт. Артикул Размер Упаковка, шт.
10526G001604 16 x 1/2” 10 10528G001604 16 x 1/2” 1
10526G002004 20 x 1/2” 10 10528G002004 20 x 1/2” 1
6
Технический ПАсПОРТ
4.	 Указания	по	монтажу
Монтаж пресс-фитингов следует производить в соответствии с требованиями СП 40-102-